
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

- 純資産合計 164,922,079

資産合計 254,204,830 負債及び純資産合計 254,204,830

5,072,613
2,633

-
△ 17,996

7,036
12,531,628
7,459,015

△ 42,822
15,416,785
2,636,621

256,864

11,927,684
-

11,927,684
-

912,216
-

△ 988
445,839
28,015

13,318,209
960,481
48,265

29,197
17,574
11,622

1,398,371
9,643,148

△ 4,839,527

△ 165,657,838
-
-

12,177,101
△ 5,736,672
280,024,384

156,277 251,326,709
131,478,042 △ 86,404,630

9,272,697 -

- 1,668
- 負債合計 89,282,751
-

- -
- 496,839
- 183,941

△ 10,095,119 85,495
- -
- -

101,054,248 16,884,767
△ 58,496,717 8,886,421

16,866,948 8,118,478

34,699,858 7,186,181
4,973,480 25,545

238,788,045 80,396,330
225,440,639 56,299,837

【様式第１号】

期首全体貸借対照表
(令和04年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

89,158,975 -



（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

- 純資産合計 163,906,806

資産合計 249,728,229 負債及び純資産合計 249,728,229

4,977,294
4,800

-
△ 14,478

5,473
12,567,556
7,590,261

△ 40,827
15,376,484
2,603,162

209,971

12,097,885
-

12,097,885
-

912,216
-

△ 1,008
393,360
24,045

13,434,726
961,272
49,057

42,424
31,426
10,998

1,179,492
9,944,074

△ 5,443,363

△ 170,284,343
-
-

12,415,809
△ 6,050,186
283,145,696

64,506 246,924,774
129,564,338 △ 83,017,968

9,157,870 -

- 1,855
- 負債合計 85,821,423
-

- -
- 541,911
- 158,958

△ 10,550,288 90,864
9,570 -

- -

100,825,856 16,803,708
△ 59,990,297 8,727,780

17,038,119 7,934,192

34,438,599 7,234,828
4,973,480 30,946

234,351,745 77,093,643
220,874,595 53,024,161

【様式第１号】

全体貸借対照表
(令和05年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

86,809,545 -



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

5,468

826

57,670,208

1,011,273

574,264

418,346

5,401

13,242

6,295

20

56,665,230

1,010,229

344,124

71,798

594,308

31,628,957

23,106,884

8,504,981

17,091

3,293,150

2,510,184

782,966

-

59,958,380

28,329,423

8,462,254

6,394,710

532,860

510,223

1,024,461

18,856,941

9,708,546

690,603

8,457,792

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自  令和04年4月1日
至  令和05年3月31日

科目 金額



（単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 251,326,709 △ 86,404,630 -

純行政コスト（△） △ 57,670,208

財源 56,609,110 -

税収等 34,126,380

国県等補助金 22,482,730

本年度差額 △ 1,061,099 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 4,266,339 4,266,339

有形固定資産等の増加 5,332,676 △ 5,332,676

有形固定資産等の減少 △ 9,752,860 9,752,860

貸付金・基金等の増加 1,723,877 △ 1,723,877

貸付金・基金等の減少 △ 1,570,032 1,570,032

資産評価差額 791

無償所管換等 △ 132,632

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 △ 3,755 181,421

本年度純資産変動額 △ 4,401,935 3,386,662 -

本年度末純資産残高 246,924,774 △ 83,017,968 -

△ 132,632

-

-

177,666

△ 1,015,273

163,906,806

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

791

164,922,079

△ 57,670,208

56,609,110

34,126,380

22,482,730

△ 1,061,099

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 合計



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

△ 28,038
前年度末資金残高 2,536,337

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

100,284
△ 5,422

94,862
2,603,162

本年度末資金残高 2,508,300

8,120,730
8,119,062

1,668
4,839,100
4,659,100

186,062
221,600

1,084,931
△ 2,027,336

△ 3,281,630
本年度資金収支額

1,464,627

1,164
222,162

5,280,928

6,166,952
4,594,144
1,388,525

-
184,284

-
4,139,616

180,000

1,182,396

574,264

594,310
31,628,957
23,106,884
8,504,981

17,091
57,061,933
32,969,138
20,796,833
2,537,906

758,056
575,427

344,124

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 金額

51,427,739
19,798,782
8,366,415

10,493,934


